



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๑๓
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ (ชั่วคราว)
จำนวน ๑ ป้าย

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแล
การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๑๓
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๔,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๑๓
ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๑๖,๙๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่ง
หมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕
 - ๖.๓ แบบ ปร.๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๓. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลห้วยบง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

๑. นายศักดิ์ดา พระลับริक्षा	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางละมัย วิลัยหล้า	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๓. ส.อ.สุทธิชัย วาริอุตมทรัพย์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายพรพล วรพล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ 13 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบเลขที่ / 2561 จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่.....16.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ...2561

สถานที่ สายสามแยกนายนายไสว ตำรงเชื้อ ถึงลำห้วยม่วงตอนล่าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ 13 ต.ห้วยบง


ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ลงดินถมสูงเฉลี่ย 0.70 ม. ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 440.00 ม. (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,640.00 ตร.ม.)

ลูกรังหนา 0.10 เมตร (มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 264.00 ลบ.ม.)วางท่อ คสล.มอก.ตก.0.30 เมตร จำนวน 16 ท่อน พร้อมขยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร	157,027.16	1.3624	213,933.80	Factor F
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	1.0000	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษี 7.00%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				216,933.80	
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพียง				216,900.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ


(นายธนาวุฒิ โรมรัมย์)

ประมาณการ

ลงชื่อ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายศักดิ์ดา พระลับริกษา)

ประธานกรรมการ


ลงชื่อ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสมัญ วิสัยหล้า)

กรรมการ

ลงชื่อ

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ส.อ.สุทธิชัย วาริตฺตมรฺธิพฺย)
เจ้าพนักงานป้องกันฯ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่13 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบเลขที่ / 2561 จำนวน - แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่...16.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ...2561

สถานที่ สายสามแยกนายไผ่ ดำรงเชื้อ ถึงลำห้วยม่วงตอนล่าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ 13 ต.ห้วยบง

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ลงดินถมสูงเฉลี่ย 0.70 ม. ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 440.00 ม. (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,640.00 ตร.ม.)

ลูกรังหนา 0.10 เมตร (มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 264.00 ลบ.ม.)วางท่อ คลส.มอก.คก.0.30 เมตร จำนวน 16 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 13 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ	216,900.00	-Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี 7.00%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน		216,900.00	
สรุปราคากลางงานก่อสร้าง		216,900.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายศักดิ์ดา พระลัทธิรักษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางละมัย วิสัยหล้า)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(ส.อ.สุทธิชัย วาริอุตมทรัพย์)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

กลุ่มงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านหนองชุมแสง หมู่13 ตำบลห้วยบง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ สายสามแยกถนนสายไฮว ดำรงเชื้อ ถึงลำห้วยม่วงตอนล่าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ 13 ต.ห้วยบง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง แบบเลขที่ - /2560 จำนวน - แผ่น

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ลงดินถมสูงเฉลี่ย 0.70 ม. ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 440.00 ม. (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,640.00 ตร.ม.)

ลูกรังหนา 0.10 เมตร (มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 264.00 ลบ.ม.)วางท่อ คลส.มอก.ศก.0.30 เมตร จำนวน 16 ท่อน พร้อมขยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย

จัดทำราคากลางเมื่อ วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	ปรับปรุงถนนคันดินพร้อมลูกรัง								
	งานถมป่าขุดตอ ขนาดกลาง	2,640.00	ตร.ม.			3.57	9,424.80	9,424.80	
	งานดินคันทาง ชุด - ชม	2,002.00	ลบ.ม.	44.78	89,649.56			89,649.56	
	งานปรับเกรดดินคันทางให้เรียบ	2,002.00	ลบ.ม.			8.00	16,016.00	16,016.00	
	งานลงลูกรัง หนา 0.10 เมตร	264.00	ลบ.ม.	125.70	33,184.80			33,184.80	
	งานปรับเกรดลูกรังให้เรียบ	264.00	ลบ.ม.			6.00	1,584.00	1,584.00	
	ท่อ คลส.ขนาด ศก. 0.30 ม.	16.00	ท่อน	260.00	4,160.00			4,160.00	
	ค่าแรงวางท่อ	16.00	ท่อน			140.00	2,240.00	2,240.00	
	ค่าขนส่งท่อ	16.00	ท่อน			48.00	768.00	768.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							157,027.16	

ที่มา...บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเหมืองการ คณะกรรมการกำกับนโยบายราคากลางงานก่อสร้าง,ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดชัยภูมิ ,

จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2560


 (นายอนุวัติ โจรวัน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

งานดินถม

ค่าวัสดุจากบ่อดินในพื้นที่	0.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุดชน)	21.12	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง(รถบรรทุกหกล้อ).....3.00.....กม.	23.66	บาท/ลบ.ม.
รวม	44.78	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.6		บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)		บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม		บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	44.78	บาท/ลบ.ม.

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

งานดินลูกรังทาง

ค่าวัสดุจากแหล่งภูกระแต	30.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุดชน)	31.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง(รถบรรทุกหกล้อ).....14.....กม.	64.54	บาท/ลบ.ม.
รวม	125.7	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.6		บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(บดทับ)		บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม		บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	125.7	บาท/ลบ.ม.

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)


 (นายธนวุฒิ โรมรัน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน